ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT

V/v có ý kiến đối với công tác

thu gom rác thải sinh hoạt trên

địa bàn xã Bình An

    Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- UBND xã Bình An.

Qua xem xét nội dung Tờ trình số 112/TT-UBND ngày 20/10/2021 của

UBND xã Bình An về việc xin chủ trương thu gom rác thải và ý kiến đề xuất

của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1005/TTr-TNMT ngày

21/10/2021 về việc có ý kiến đối với công tác thu gom rác thải sinh hoạt trên địa

bàn xã Bình An. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Vấn đề xử lý tình trạng rác thải bảo vệ môi trường, góp phần đưa xã

Bình An về đích nông thôn mới như đề nghị của UBND xã Bình An và đề xuất

của Phòng Tài nguyên và Môi trường là cần thiết.

Hiện nay nguồn ngân sách huyện rất khó khăn nên chưa thể cân đối kinh

phí hỗ trợ cho UBND xã Bình An thu gom, vận chyển, xử lý rác thải sinh hoạt

trên địa bàn xã. Vì vậy yêu cầu UBND xã Bình An trong điều kiện của địa

phương có phương án xử lý ban đầu, huy động nhân dân xử lý tạm thời tại hộ

gia đình. Về lâu dài UBND huyện sẽ xem xét, giải quyết kiến nghị chính đáng

của UBND xã Bình An.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện có trách nhiệm kiểm tra,

hướng dẫn UBND xã Bình An thực hiện; từng bước đề xuất UBND huyện xem

xét, giải quyết nội dung đề nghị của xã Bình An.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND xã

Bình An tổ chức triển khai thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- VPH: C, PCVP, TNMT;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2021-10-29T16:48:57+0700

		2021-10-29T18:51:24+0700

		2021-10-29T18:51:24+0700

		2021-10-29T18:51:24+0700

		2021-10-29T18:51:24+0700